
Konopiska, dnia 26.04.2024 r. 
 

Zamawiający: 

Nazwa Zamawiającego: Gmina Konopiska 

NIP:  5732792374 

Miejscowość: 42-274 Konopiska 

Adres:  Lipowa 5 

 
 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 
POTRZEBY OBIEKTÓW GMINY KONOPISKA W ROKU 2025. 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 
 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
1.     Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 
gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 
r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których 
mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej ,,odbiorcami uprawnionymi'', cenę 
wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”. 
W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w ofercie, 
aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie 
przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub w 
przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża 
zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.01.2025 r. na podstawie Taryfy 
Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy 
Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 
Odpowiedź 1. 
W przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu lub w przypadku 
zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z tej ustawy Zamawiający wymaga, aby rozliczenia 
były dokonywane w oparciu o złożoną ofertę dla podmiotów niechronionych. 
 
2.     Wykonawca prosi o weryfikację, ile PPG objętych jest postępowaniem. OPZ mówi o 14 punktach, natomiast 
sam wykaz zawiera 15 pozycji. 
Odpowiedź 2. 
W p. 5 Załącznika nr 1 do SWZ w tabeli wiersz pierwszy poprawna Zamawiający przedstawia poniżej poprawna 
wartość: 

Ilość układów pomiarowych 
rozliczających paliwo gazowe  

15 - lista punktów poboru paliwa gazowego objętych zamówieniem 
znajduje się w załączniku nr 1a do umowy 

 
3.     Wykonawca, z uwagi na przetaryfikowanie możliwe na podstawie zasad opisanych w Taryfie OSD, prosi o 
weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych dla 2 PPG: 
8018590365500007473253 
8018590365500013996302 (nie dotyczy przetaryfikowania) – do skorygowania również informacja dot. mocy 
umownej. 
Odpowiedź 3.  
W zmodyfikowanym załączniku nr 1a do SWZ zastosowano dla ppg 8018590365500007473253 grupę taryfową 
W-2.1, natomiast dla ppg 8018590365500013996302 zastosowano grupę taryfową W-3.6. 
 



4.     Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
5.     Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację wskazanych stawek OSD. W kolumnach obiekt 
chroniony oraz obiekt niechroniony wskazano stawki z innych obszarów OSD. 
Odpowiedź 5. 
W zmodyfikowanym załączniku nr 1a do SWZ zastosowano poprawne stawki. 
 
6.     Dotyczy załącznika dane techniczne PPG – ostatnia tabela z adresami obiektu. 
Proszę o weryfikację, czy PPG o nr 8018590365500007130637 słusznie znalazło się w zestawieniu. 
Odpowiedź 6. 
Obiekt w którym rezyduje Koło Gospodyń Wiejskich jest w zarządzie Gminy Konopiska. 
 
7.     Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 7. 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 
8.     Proszę o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej. 
Odpowiedź 8. 
Stosowne oświadczenia dołączone są do tego dokumentu. 
 

Zamawiający wymaga, aby ofertę sporządzono na podstawie obliczeń dokonanych w kalkulatorze  
Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ, który dołączony jest do niniejszego dokumentu. 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 
 
 
 
……………………………………. 

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu 
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